licitação, em cumprimento às determinações contidas no art. 

26, da Lei retro mencionada. PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 
247/2023. INEXIGIBILIDADE: n° 021/2023. EMPRESA NO 
MENOR VALOR: VAST SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA. 
CNPJ: nº 21.467.144/0001-47. VALOR TOTAL: R$ 216.000,00 
(Duzentos e dezesseis mil reais).  

Água Clara – MS, 18 de setembro  de 2.023. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Prefeita Municipal 
Água Clara – MS 

Extrato de Termo Aditivo n° 001/2023 ao contrato n° 
285/2022. Processo Administrativo n°. 297/2022 – 
Inexigibilidade nº 022/2022. Partes: Município de Água 
Clara e a empresa R3GED Gestão de Documentos Ltda. 
Aditamento: Em razão da supressão do objeto realizada por 
intermédio do presente Termo Aditivo, no valor mensal do 
contrato passa a ser fixado em R$ 8.190,00 (Oito mil, cento e 
noventa reais), passando o valor global de R$ 128.440,00 
(Cento e vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais), para 
R$ 116.610,00 (cento e dezesseis mil, seiscentos e dez reais), 
sendo suprimido neste termo o valor de R$ 11.830,00 (Onze 
mil, oitocentos e trinta reais). FUNDAMENTO LEGAL:  O 
presente Termo de Aditivo de Supressão é celebrado de 
acordo com o artigo65, inciso I, alínea “b”, § 1º da Lei Federal 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e demais alterações 
posteriores correlatas. Data: 13/09/2023 Assinantes:

[...]

REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO Nº 016/2023. 
Contratante: Município de Água Clara – MS. Contratado: 
Gidian de Araújo Muniz. Objeto: Contrato temporário na 
função de Pedreiro, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Remuneração: R$ 
1.739,00 (um mil setecentos e trinta e nove reais) mensais. 

Vigência: inicio em 21/08/2023 e data final em 31/12/2023, 
podendo ser rescindido em qualquer momento a critério, 
interesse e oportunidade da Administração Municipal. Dotação 
Orçamentária: Ficha 018 – Gestão de Pessoal e Encargos-

[...]

REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022. 
Contratante: Município de Água Clara – MS. Contratado: Flavio 
Corsino da Fonseca. Objeto: Contrato temporário na função de 
Vigia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Remuneração: R$ 1.218,00 (um mil e duzentos e 
dezoito reais) mensais. Vigência: inicio em 07/07/2022 e data 
final em 31/12/2022, podendo ser rescindido em qualquer 
momento a critério, interesse e oportunidade da Administração 
Municipal. Dotação Orçamentária: Ficha 377/365/306 – 
Gestão da Atenção Básica-